
Základní škola a Mateřská škola Zakřany,
Zakřany 134, 664 84 Zastávka

oznamuje podle § 36 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb, o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský

zákon), ve znění pozdějších předpisů:

ZÁPIS do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025

se koná v pondělí 22. dubna 2024 
od 13.00 hod. do 18.00 hod.

a v úterý 23. dubna 2024 
od 13.00hod. do 18.00 hod.  
v budově ZŠ Zakřany 134

U zápisu je třeba doložit rodný list dítěte 
a občanský průkaz zákonného zástupce. 

K zápisu se dostaví děti narozené od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018 a děti, které měly
v minulém školním roce odklad školní docházky.

K zápisu je možno se zapsat do tabulky v MŠ Zakřany a MŠ Lukovany 
ke konkrétnímu času, abychom předešli zdlouhavému čekání na zápis.

Odklad povinné školní docházky
O odklad povinné školní docházky lze požádat písemně v den zápisu.

Žádost musí být doložena doporučujícím posouzením příslušného
školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického

psychologa. Ředitelka školy po posouzení žádosti vydá rozhodnutí o odkladu
povinné školní docházky o jeden rok.

Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání, žádost o odklad povinné školní
výuky a zápisní list pro školní rok 2024/2025 si můžete stáhnout předem

z webových stránek školy www.zszakrany.cz  v sekci ŽÁDOSTI KE STAŽENÍ
nebo vše můžete vyplnit v den zápisu v ředitelně školy.

                                                                                         Mgr. Renata Procházková
                                                                     ředitelka Základní školy a Mateřské školy Zakřany

http://www.zszakrany.cz/


Kritéria k přijímání žáků k plnění povinnosti
školní docházky  pro školní rok 2024/2025

Velice si vážíme zájmu rodičů, kteří se rozhodli v minulých letech umístit svoje děti na naši 
školu. Věříme, že je to odrazem naší dlouholeté práce a kladného vztahu k dětem.
 K zápisu uvítáme všechny malé předškoláčky. 
Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Zakřany, Zakřany 134, stanovila následující 
kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dětí do 1. ročníků základní 
školy k plnění povinnosti školní docházky, pokud počet přijatých žádostí, podaných 
zákonnými zástupci dětí, překročí kapacitu počtu žáků v prvních třídách základní školy.
Plnění povinnosti školní docházky je stanoveno v ust. § 36, § 37 a § 38 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.
Povinná školní docházka se vztahuje na státní občany České republiky a na občany jiného 
členského státu Evropské unie, kteří na území České republiky pobývají déle než 90 dnů. 
Dále se povinná školní docházka vztahuje na jiné cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na 
území České republiky trvale, mají povolení k dlouhodobému pobytu nebo vízum s délkou 
pobytu nad 90 dnů a na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany.
Maximální počet žáků přijímaných do prvních tříd základní školy stanoví ředitel základní 
školy podle ust. § 165 odst. 1 písm. a) školského zákona v platném znění. Pro školní rok 
2024/2025 bude přijato maximálně 16 žáků (na základě § 36).
Kdyby byl počet přihlášených dětí vyšší, než nám dovoluje stanovená kapacita školy 
a prostorové možnosti školy při přijímání prvňáčků, budeme se řídit podle těchto kritérií:

1. děti s místem trvalého pobytu v Obci Zakřany (8 bodů)
2. děti, které navštěvují Mateřskou školu Zakřany (7 bodů)
3. děti s místem trvalého pobytu v jiné obci, jejichž sourozenec je již žákem této   
    základní školy nebo navštěvuje místní mateřskou školu (6 bodů)
4. děti s místem trvalého pobytu v jiné obci, ve které není 1. stupeň ZŠ (3 body)
5. děti s místem trvalého pobytu v sousední obci (2 body)

 Pro děti, které měly v minulém školním roce odklad povinné školní docházky, platí stejná   
 kritéria.
Pro všechny zúčastněné také platí, že není rozhodující časové pořadí u zápisu!
V případě, že počet uchazečů splňujících daná kritéria přesáhne kapacitu přijímaných žáků, 
bude pořadí stanoveno losem. K losování dojde mezi všemi dětmi,se stejným nejmenším 
počtem bodů.. Losování provede člen školské rady za přítomnosti člena vedení školy a 
starosty Obce Zakřany. Losovat se budou evidenční čísla, která byla přidělena dětem při 
zápisu. O průběhu losování bude vystaven písemný protokol, který bude následně zveřejněn 
na stránkách školy.

V Zakřanech dne 1. 2. 2024                                       Mgr. Renata Procházková, ředitelka školy


	ZÁPIS do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025
	Kritéria k přijímání žáků k plnění povinnosti školní docházky  pro školní rok 2024/2025

